
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 31. ledna 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, doc. Kubička, dr. Bindzar,  doc. Šimáček, doc. 

Pohořelý, prof. Kubal, prof. Kočí, dr. Šmejkalová, Ing. Šritrová, doc. Sýkora, dr. 

Váchová 

Omluveni:  prof. Bartáček 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Transformace smluv Read and Publish s vydavateli. Součástí zápisu z kolegia děkana bude 

příloha -  prezentace OpenAccess od dr. Jiráta. Návrh doc. Hlinčíka  -  navýšit částku pro autora. 

Do příštího kolegia doc. Hlinčík prosí o zpětnou vazbu k jeho návrhu.  

 Novou předsedkyní Etické komise VŠCHT se stává prof. Demnerová. 

 V druhé polovině února bude přednesena „zpráva o stavu Unie“. 

 

Pror. Jahoda 

 Chystá se schůzka tajemníků ústavů ke změnám v SIS. Bude nutné aktualizovat veškeré 

informace v SIS. Existuje formulář aktivit, který bude natahovat informace ze SIS. Vyučující 

zadávat správně včetně laboratoří a projektů.  

 Byl schválen ediční plán na rok 2023. 

 Do PiGA bylo přihlášeno 52 projektů. 

 

Pror. Vojtěch 

 Rekapitulace projektů VIGA a JIGA. 

 Proběhnou sebehodnotící zprávy u doktorských studijních programů. 

 Škola je zapojena ve 21 projektech OP JAK – špičkový výzkum. 

 

Pror. Pospíšil 

 Probíhá projednávání zákona o vysokých školách v Parlamentu ČR. 

 V rámci Národního plánu obnovy se chystá i část nazvaná „Green deal“.  

 Projektuje se nový sklad plynů na VŠCHT.  

 

Pror. Rumlová  

 Proběhla SIGA. 4 projekty jsou plně financované, 7 částečně. 

 

Kvestorka 

 Finančně se uzavírá rok 2022. Připravují se podklady pro rozpočet pro rok 2023. Opětovná 

výzva k šetření. 

 

Senát 

 14. 2. se sejde nový senát a proběhne volba nového předsedy senátu. 

 

Ing. Petrák – Technopark Kralupy 

 Připravují se výzvy do projektu OP TAK. 

 

Mgr. Janovský – Oddělení komunikace 

 Gaudeamus i DoD proběhly v pořádku, do budoucna nebude docházet k žádným větším 

změnám v organizaci. 

 



 

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 21. 2. 2023 

 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Elektronický podpis pro oběh dokumentů, na žádost prof. Kočího projednal pan děkan s paní 

kvestorkou. Návrh doc. Hlinčíka aby vedoucí ústavů měli svůj elektronický podpis. Pan děkan 

s tímto návrhem souhlasí. 

 Kritéria výpočtu pedagogických výkonů na fakultě. Proběhne schůzka dne 14. 2.  Ing. Šritrová 

rozešle emailem pozvánku.  

 Nabídka dr. Durďáka na možnou spolupráci s Kurdistánem. Bude svolána schůzka pro případné 

zájemce. 

 Je třeba schválit oborovými radami témata dizertačních prací. Finální verze do 1. 2. 2023. 

Zveřejnění na webu bude 15. 2. 2023.  

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Finalizuje se rozvrh. U3V by si nemělo rezervovat velké posluchárny v exponovaných časech. 

 Termín pro odevzdání vytištěných Zadání diplomových prací je 17. 2. ve dvou vyhotoveních 

na děkanát FTOP.  

 Diskuze o tom, kolik výtisků bakalářských a diplomových prací mají studenti odevzdávat. Do 

budoucna zřejmě bude třeba ošetřit Výnosem děkana.  

 Kanag bude končit v současných prostorách, škola pro ně hledá nové.  

 Standardizování postupu, když si student chce opravit známku. Dr. Bindzar přednesl dotaz na 

schůzce proděkanů pro pedagogiku. Také je doporučeno toto zapsat v SIS k předmětu, zda a za 

jakých podmínek lze známku opravit.  

 Zprávy garantů o stavu studijních programů by se měly podávat jednou za 3 roky. Jednou za 

rok krátká zpráva.  

 PIGA. Fakulta podala 9 projektů.  

 VŠCHT uzavřela smlouvu se společností FutureBooks, která v rámci jejich platformy vytvoří 

nový katalog a web vydavatelství VŠCHT. Součástí platformy je také publikační systém, který 

bude do budoucna sloužit jako prostředí pro tvorbu interaktivních výukových materiálů a 

publikací. 

 7. 2. proběhne RVH. Dr. Bindzar prosí pana děkana,  aby na ní přednesl záměry dvou nových 

studijních programů.  

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Schváleny projekty SIGA.  

 MŠMT zaslalo výši podpory na specifický vysokoškolský výzkum. Pro VŠCHT cca 57 mil.  

 Nový výpočet pro fakultu – přibližně 5,2 mil na FTOP. 

 VIGA, bylo podáno 6 oborových projektů v celkové výši 1,9 mil. Dále bylo podáno 33 

badatelských projektů v celkové výši 4,2 mil. Po 9. 2. zasedne fakultní grantová komise a dojde 

k vyhodnocení soutěže.  

 Příprava formuláře pro zprávy garantů doktorských studijních programů. 

 Fond Dagmar Procházkové. Roční navýšení je navrhováno na 2 mil bez spoluúčasti. Nyní se 

čeká na schválení panem rektorem.  

 Došlo k opravě oborového portfolia školy. Bude zasláno zpět na Úřad vlády ČR. 

 JIGA. Bylo podáno 6 velmi kvalitních projektů.   

 



 

 

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky, Dr. Šmejkalová 

 DoD. Doc. Kubička poděkoval všem zúčastněným. Také bude rád za zpětnou vazbu co zlepšit 

či jinak zorganizovat. Čas na přednášky budou do budoucna o půl hodiny delší.  

 Nabídka připojit se k evropskému projektu – HORIZON-CL6-2023-BIODIV-01-8: Addressing 

biodiversity decline and promoting nature-based solutions for Higher Education. 

 Při DoD byl  zájem o navazující magisterské studium z jiných univerzit. Toto by mohla být 

další cesta, jak přilákat další studenty.  

 Je třeba zapojit i studenty z ústavu 240.  

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 Zadání diplomových a bakalářských prací působí vytištěné velmi neupraveně. Doplnění dr. 

Bindzar, zatím se o změně neuvažuje.  

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

 Připomínky k workflow. Nezakomponované připomínky znovu zaslat Ing. Šritrové.  

 Jsou ve výpočtu rozpočtu i Erasmus předměty? Diplomové práce? Doplnění dr. Bindzar – 

Erasmus předměty ano, DP jde vždy za vedoucím práce.  

 

Ústav 217 (dr. Bindzar) 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 20. 4. 2023 proběhne Czech & Slovak Sustainability Summit 2023, na kterém se podílí i ústav 

241. Je možnost, aby studenti i kolegové z VŠCHT měli přenášku zdarma. Součástí zápisu 

z kolegia bude také pozvánka.  

 

Senát (dr. Váchová) 

 

Doc. Sýkora  

 

Ing. Šritrová 

 Jsou známy termíny promocí - 27. 6. 2023 15.00 FTOP.  

 Blíží se termíny odevzdání dizertačních prací pro 7. ročníky studentů DSP. Ing. Šritrová rozešle 

seznam.   

 

Různé 

 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 21. 2. 2023 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 

děkanátu FTOP, Zikova ulice,  B2317 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


